Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.05.2019        №  74
пос. Известковый

О внесении изменений в правила установления и использования полос отвода
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
Известковского городского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов
от 26.11.2010 № 144 «Об утверждении правил установления и использования полос
отвода автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
Известковского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на
основании Устава муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области  Собрание
депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в правила установления и использования полос отвода
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
Известковского городского поселения, утвержденные вышеуказанным решением
Собрания депутатов следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) распашка земельных участков, покос травы, осуществление рубок и

повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и
выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной
дороги или ремонту автомобильной дороги, ее участков;».

1.2. Подпункт «а» пункта 7 изложить в следующей редакции:
«а) объекты дорожного сервиса не должны ухудшать видимость на

автомобильной дороге, другие условия безопасности дорожного движения, а также
условия использования и содержания автомобильной дороги и расположенных на ней
сооружений и иных объектов;».

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике»
Известковского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава городского поселения                                                                   В.А. Гончаров

Председатель Собрания депутатов           Л.В. Алиева